

ZMLUVA O DIELO č. 17042024

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:
IČO:
Zastúpený:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

Obec Závada
Závada 54, 991 21 Závada
00319708
Miroslav Kálmár, starosta
Prima Banka a.s.
SK94 5600 0000 0060 1070 0008

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:
Sídlo:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
IČO DPH:

COSTRUO spol. s r.o.
Parný mlyn 5142, 984 01 Lučenec
Ing. Jozef Princz, konateľ
Ing. Jozef Princz
VUB a.s.
SK22 0200 0000 0026 8555 7459
31588794
2020465018
SK2020465018

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania zákazka s nízkou hodnotou - podľa §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 2

Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela - stavby “ **Rozšírenie kapacity MŠ, Závada č.54**” zhotoviteľom pre objednávateľa.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3

Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
- tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - výzvy na predkladanie ponúk,
 - súhrnného položkového rozpočtu,
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu súhrnného položkového rozpočtu.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
- 3.3.1. Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
- Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
- 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 realizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
- Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

Čl. 4

Čas a miesto plnenia

- 4.1 Termín realizácie diela:
- Termín začatia: **dňom odovzdania a prevzatia staveniska**
- Termín ukončenia: **do 6 mesiacov odo dňa začatia**
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškani s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dní pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku I.
- 4.4 Banskobystrický samosprávny kraj, Okres Veľký Krtíš, Obec Závada, parc. č. 268, 269.

Čl. 5

Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna

5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.

Cena diela je:

Cena bez DPH 97 838,23 eur

DPH 20 % 19 567,65 eur

Celková cena diela 117 405,88 eur

Slovom: Jednostosedemnásttisícštyristopäť eur 88/100 centov

5.3 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie ak to bude potrebné, náklady na realizačný projekt a archeologický výskum, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, **poistné stavby** počas realizácie, kompletačná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác a pod.

5.4 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

Čl. 6

Platobné podmienky

6.1 Fakturácia a platenie prác a dodávok budú v zmysle dohody zmluvných strán vykonávané pozadu, formou faktúr vystavených na základe zhotoviteľom predložených, objednávateľom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác za uplynulé obdobie. Zhotoviteľ predloží mesačný súpis skutočne vykonaných prác vždy najneskôr v posledný deň príslušného kalendárneho mesiaca a objednávateľ tento odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 10 pracovných dní od predloženia tohto súpisu. V prípade ak objednávateľ k mesačnému súpisu skutočne vykonaných prác predloženému zhotoviteľom uvedie v lehote uvedenej v predchádzajúcej vete svoje výhrady a zhotoviteľ predloží objednávateľovi opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác, objednávateľ tento opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 2 pracovných dní od predloženia tohto opraveného súpisu. Súpis skutočne vykonaných prác podpisuje za objednávateľa stavebný dozor. V zmysle zmluvy o dielo sú platby za čiastkové plnenia prác a dodávok objednávateľom dohodnuté na základe vystavenej faktúry tak, že zhotoviteľ môže vystaviť faktúru 1x za dva mesiace.

6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.

6.3 Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať zhotoviteľovi takto vystavené faktúry **v lehote splatnosti** maximálne **30 dní** od ich obdržania. Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.

6.4 Faktúry musia mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v štyroch vyhotoveniach pre objednávateľa.

Náležitosti faktúr :

- a) označenie "faktúra" a jej číslo,
- b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia
- c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
- d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
- e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
- f) fakturovaná suma,
- g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
- h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok
- i) pečiatka a podpis.

6.5 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.

6.6 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.

6.7 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.

6.9 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

Čl. 7

Záručná doba – zodpovednosť za vady

7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.

7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **24 mesiacov** a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.

7.5 Oznámenie väd predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :

- 1 **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v *protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia*,
- 2 **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objedávateľ je povinný ich

reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní .

7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.

7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.

7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:

- a) požadovať odstránenie väd dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
- b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
- c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
- d) odstúpiť od zmluvy.

Čl. 8

Podmienky vykonania diela

8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecno záväznými predpismi ako i s požiarными a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu.

8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

8.3 Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:

- a) kópiu stavebného povolenia,
- b) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
- c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa,

Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávateľom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí príjazd a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.

8.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (vrátane samostatnej kancelárie s telefónom) zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.

8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.

8.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energiu na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov, vrátane telefónu.

8.7 Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.

8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.

- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.

Čl. 9 Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods. 4.1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.5, objednávateľ si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.

Čl. 10 Ostatné ustanovenia a osobitné podmienky plnenia diela

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyviteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:
- 10.4.1 výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou
 - alebo
 - 10.4.2 odstúpením od zmluvy.
- 10.4 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.5 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,
 - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 15 dní,
 - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy.
- 10.6 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

10.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:

I. Poskytovateľ a ním poverené osoby,

II. Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,

III. Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,

IV. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit,

V. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,

VI. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,

VII. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. I. až VI. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

Čl. 11

Záverečné ustanovenia

12.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.

12.2 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy v zmysle platnej legislatívy. Zmluva nadobúda účinnosť najskôr deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv za predpokladu, že Objednávateľ bude mať zabezpečené financovanie zákazky zo strany poskytovateľa NFP.

12.3 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.

12.4 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.

12.5 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.

12.6 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.

12.7 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch (2) vyhotoveniach, pričom po jednom vyhotovení obdržia obidve zmluvné strany.

12.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

V Lučenci dňa 3.5.2024

[Redacted signature area]

zhotoviteľ

Ing. Jozef Princz, konateľ

Závada, dňa 3.5.2024

[Redacted signature area]

objednávateľ

Miroslav Kalmár, starosta



COSTRUO, spol. s r.o.
Parný mlyn 5142
984 01 LUČENEC
IČO: 31588794
IČ DPH: SK2020465018

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Názov stavby

Rozšírenie kapacity MŠ, Závada č.54

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Závada

00319708

Projektant

Zhotoviteľ

COSTRUO, spol. s r.o.

31588794

SK2020465018

Spracoval

Rozpočet číslo

24-018

Dňa

Položiek

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 18 287,33	8	Práce nadčas	13	GZS
2	Montáž 37 270,32	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky 20 634,38	10	Kultúrna pamiatka	15	Stažené podmienky
4	Montáž 15 474,51	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky 4 753,66			17	Iné VRN
6	Montáž 1 418,03			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6) 97 838,23	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22 97 838,23
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 97 838,23 19 567,65
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24) 117 405,88
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis				26	Dodávky objednávateľa
COSTRUO, spol. s r.o. Parný mlyn 5142 984 01 LUČENEC IČO: 31588794 IČ DPH: SK2020465018				27	Kízavá doložka
				28	Zvýhodnenie

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rozšírenie kapacity MŠ, Závada č.54

Objednávateľ: Obec Závada

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto: Obec Závada



Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
24-018	Rozšírenie kapacity MŠ, Závada č.54	97 838,23	19 567,65	117 405,88		97 838,23			
01	Zadanie	97 838,23	19 567,65	117 405,88		97 838,23			

Celkom

97838,23 19567,65 117 405,88 97 838,23

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacity MŠ, Závada č.54

Objekt: Zadanie

Objednávateľ: Obec Závada

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto: Obec Závada



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 55 557,65

1 Zemné práce 3 456,92

1	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	143,500	7,62	1 093,47
2	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	71,750	27,66	1 984,61
3	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	3,160	94,77	299,47
4	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	3,160	18,95	59,88
5	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,160	5,03	15,89
6	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	3,160	1,14	3,60

2 Zakladanie 661,78

7	279311115.S	Postupné podbet. základného muriva bez výkopu, zapaž. a debnenia prostým betónom tr. C 20/25	m3	2,600	254,53	661,78
---	-------------	--	----	-------	--------	--------

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 697,57

8	317165122	Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1250 mm	ks	1,000	45,84	45,84
9	340238235	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami YTONG (150x599x249)	m2	2,920	43,96	128,36
10	340239235	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (150x599x249)	m2	3,490	43,23	150,87
11	340291112.S	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky nad 100 mm	m	16,550	4,04	66,86
12	342272104	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	6,893	44,34	305,64

5 Komunikácie 9 413,60

13	567124115.S	Podklad z podkladového betónu tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	71,750	23,20	1 664,60
14	596610034.S1	Kladenie gumovej dlažby 500 x 500 x 25 mm na betónové alebo asfaltové podkladové vrstvy	ks	574,000	6,48	3 719,52
15	2725200057CP	Gumová dlažba 500x500x25 mm, červená	ks	574,000	7,02	4 029,48

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 24 476,25

16	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	82,290	2,26	185,98
17	611460121.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m2	362,800	3,69	1 338,73
18	611460385.S	Vnútorná omietka stropov vápenno-cementová štuková	m2	362,800	12,76	4 629,33
19	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	362,800	10,15	3 682,42
20	612421321.S	Oprava vnútorných vápenno-cem. omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	361,924	3,99	1 444,08
21	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	337,917	2,46	831,28

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	43,050	6,31	271,65
23	612460232.S	Vnútorná omietka stien cementová hrubá, hr. 15 mm	m2	43,050	14,98	644,89
24	612460385.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková	m2	337,917	10,56	3 568,40
25	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	360,867	9,68	3 493,19
26	622460114.R	Penetračný adhézný náter na betónový podklad	m2	143,500	4,12	591,22
27	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	11,480	167,91	1 927,61
28	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,330	1 586,41	523,52
29	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery	m2	111,600	0,71	79,24
30	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	22,990	6,08	139,78
31	632452613.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm	m2	111,600	10,08	1 124,93

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12 892,42

32	935114223.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm a s roštom triedy C 250	m	12,000	25,50	306,00
33	592270013100.S	Čelná koncová stena, výška 100 mm, pre žľaby betónové plytké s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm	ks	6,000	5,87	35,22
34	592270013800.S	Odvodňovací žľab betónový plytký s ochrannou hranou, svetlej šírky 150 mm, dĺžky 1 m, výšky 100 mm, bez spádu	ks	12,000	80,14	961,68
35	592270014500.S	Mriežkový rošt, štrbiny 30x10 mm, dl. 1 m, C 250, s rýchlouzáverom, pozinkovaná oceľ, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm	ks	12,000	107,84	1 294,08
36	938902071.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií - podlahy	m2	116,400	2,92	339,89
37	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	116,400	3,94	458,62
38	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	116,400	5,64	656,50
39	962031135.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tvárnic alebo priečkových hr. do 150 mm, -0,11500t	m2	21,475	2,45	52,61
40	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	11,900	2,79	33,20
41	968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	4,000	0,54	2,16
42	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	15,000	0,88	13,20
43	968062356.S1	Vybúranie drevených zasklených stien, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	6,240	8,34	52,04
44	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	12,000	28,78	345,36
45	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	9,025	21,59	194,85
46	971033431.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,25 m2 hr. do 150 mm, -0,07300t	ks	2,000	4,83	9,66
47	971033531.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr. do 150 mm, -0,28100t	m2	0,800	11,45	9,16
48	971033641.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	m3	0,648	65,24	42,28
49	978011141.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	367,600	1,48	544,05
50	978013141.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t - miestnosti 1,02-1,08	m2	183,652	1,18	216,71
51	978013141.S1	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t - miestnosti 1.15,16,17,18	m2	178,272	0,21	37,44

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
52	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m ² , - 0,06800t	m ²	20,340	5,11	103,94
53	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	57,613	16,35	941,97
54	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	979,421	0,50	489,71
55	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	57,613	13,49	777,20
56	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	576,130	1,52	875,72
57	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	57,613	5,62	323,79
58	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	57,613	65,53	3 775,38

99 Presun hmôt HSV 3 959,11

59	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	84,923	46,62	3 959,11
----	-------------	---	---	--------	-------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 36 108,89

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 950,29

60	721172112.R	Potrubie z PVC - U - rozvod vnútornej kanalizácie	sub	1,000	673,70	673,70
61	721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	7,000	3,62	25,34
62	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	1,000	4,01	4,01
63	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	6,000	5,94	35,64
64	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - pre vnút.kanalizáciu	hod	10,000	21,16	211,60

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 1 714,39

65	722172122.R	Potrubie z plastických rúr PP-R - PN20, polyfúznym zvaraním - vnútorný rozvod vody	sub	1,000	1 271,57	1 271,57
66	722190401.S	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	22,000	10,51	231,22
67	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - pre vnút.kanalizáciu	hod	10,000	21,16	211,60

725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 5 307,42

68	725110814.S	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombinačného, - 0,03420t	súb	3,000	8,67	26,01
69	725119307.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej	ks	6,000	35,95	215,70
70	642360002700.S	Misa záchodová keramickej detská	ks	5,000	128,21	641,05
71	642360002700.S1	Misa záchodová pre TĽPO	ks	1,000	191,71	191,71
72	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	4,000	6,74	26,96
73	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	7,000	40,64	284,48
74	642110002730.S	Umývadlo keramickej detské závesné	ks	6,000	34,91	209,46
75	642110004300.S1	Umývadlo keramickej pre TĽPO	ks	1,000	108,06	108,06
76	725241125.S	Montáž sprchovej vaničky akrylátovej obdĺžnikovej 1000x750 mm	ks	1,000	67,75	67,75
77	554230000401.S	Sprchovacia vanička akrylátová obdĺžniková s nožičkami rozmer 1000x750 mm	ks	1,000	338,76	338,76
78	725245101.S1	Montáž zásteny medzi detské WC	ks	4,000	56,05	224,20
79	55226000050CP	Zástena medzi detské WC	ks	4,000	195,63	782,52

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
80	725245114.S	Montáž sprchovej zásteny jednokridlovej bočnej do výšky 2000 mm a šírky 1000 mm	ks	1,000	53,69	53,69
81	552260000300.S	Sprchová stena pevná rozmer 1000x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo	ks	1,000	271,20	271,20
82	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	6,000	3,26	19,56
83	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	1,000	32,90	32,90
84	554330001100.S	Záchodové sedadlo s poklopom detské	ks	5,000	49,51	247,55
85	725291114.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	ks	3,000	4,19	12,57
86	55238001240CP	Radio nerezové sklenné	ks	3,000	86,08	258,24
87	725819401.S	Montáž ventilu rohového s prípojovacou rúrkou G 1/2	ks	20,000	7,26	145,20
88	551410000300.S	Ventil pre hygienické a zdravotnícke zariadenia T 66 A 1/2" rohový mosadzný s vrškom T 13	ks	20,000	5,69	113,80
89	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb	4,000	4,92	19,68
90	725829206.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	7,000	13,74	96,18
91	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	7,000	74,53	521,71
92	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	4,35	4,35
93	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková	ks	1,000	86,21	86,21
94	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	4,000	1,75	7,00
95	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	7,000	9,49	66,43
96	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	7,000	27,42	191,94
97	725869340.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety, sprchovej do D 50 mm	ks	1,000	9,54	9,54
98	551620003400.S	Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 40/50	ks	1,000	17,14	17,14
99	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky do 6 m	%	54,090	0,29	15,87

762 Konštrukcie tesárske 1 867,75

100	762431150.S	Montáž obloženia stien doskami DEOS	m2	31,050	6,36	197,48
101	60715000010CP	Doska DEOS	m2	32,292	26,19	845,73
102	762431500.S	Montáž obloženia stien, podkladový rošt	m	208,700	3,09	644,88
103	605330003000.S	Laty zo smrekovca akosť A prierez do 25 cm2, dl. 2010-3000 mm	m3	0,130	577,10	75,02
104	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre olištovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	m2	31,050	0,78	24,22
105	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	18,270	4,40	80,42

766 Konštrukcie stolárske 8 389,25

106	766621081.S1	Montáž okna podávacieho	m	6,000	97,81	586,86
107	61111002490CP	Drevené podávacie okno europrofil štvordielne s dvoma vysuvnými kridlami v strede s pevným rámom š.300mm 1800x1200 mm šxv	ks	1,000	1 119,96	1 119,96
108	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	10,000	25,72	257,20
109	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	9,000	22,59	203,31
110	611610001500.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch dýha, plné	ks	4,000	287,39	1 149,56
111	611610001500.S1	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch dýha, plné - upravené pre TTPO	ks	1,000	640,68	640,68
112	611650001070.S	Dvere vnútorné protipožiarné drevené EI EW 30 D3, šxv 800x1970 mm, požiarna výplň DTD, SK certifikát, CPL lamino 0,2 mm	ks	2,000	261,91	523,82
113	611650001100.S	Dvere vnútorné protipožiarné drevené EI EW 30 D3, šxv 900x1970 mm, požiarna výplň DTD, SK certifikát, CPL lamino 0,2 mm	ks	3,000	261,91	785,73

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
114	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	10,000	72,15	721,50
115	611810003200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch dýha, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	ks	10,000	210,39	2 103,90
116	766811032.S	Montáž kuchynskej pracovnej dosky do 2000 mm	ks	1,000	8,27	8,27
117	615680000200.S	Parapetná doska 1800x800 mm z lam.kuchynskej dosky s dvoma zaoblenými hranami	ks	1,000	242,58	242,58
118	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	85,290	0,54	45,88

771 Podlahy z dlaždíc

1 399,53

119	771575105.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	25,500	25,26	644,13
120	597740001601.S	Dlaždice keramické protišmykové	m2	27,581	25,65	707,45
121	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	13,810	3,47	47,95

775 Podlahy vlysové a parketové

3 315,40

122	775413120.S	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových skrutkovaním	m	36,700	3,61	132,49
123	611990004200.S	Lišta soklová drevená, vxš 30x18 mm	m	37,067	5,59	207,20
124	775413220.S	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	m	6,900	6,36	43,88
125	611990001100.S	Lišta prechodová skrutkovacia, šírka 40 mm	m	6,969	12,74	88,79
126	775550080.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne	m2	86,100	10,54	907,49
127	611980002500.S	Podlaha laminátová, hrúbka 8,1 mm	m2	87,822	20,13	1 767,86
128	775592141.S	Montáž podložky vyrovnávacej a tmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	86,100	0,95	81,80
129	283230008600.S	Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	m2	88,683	0,58	51,44
130	998775201.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	33,540	1,03	34,45

776 Podlahy povlakové

418,00

131	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	104,500	4,00	418,00
-----	-------------	---	----	---------	------	--------

781 Obklady

2 730,38

132	781445017.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vef. 300x200 mm	m2	49,125	23,50	1 154,44
133	597640000700.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxv 300x200	m2	51,090	29,37	1 500,51
134	781491111.S	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	10,500	1,04	10,92
135	283410018230.S	Profil ukončovaci obij na vonkajší roh , PVC	m	11,666	0,94	10,97
136	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	27,370	1,96	53,54

783 Nátery

184,98

137	783201811.R	Očistenie zábradlia z jákl profilov	m2	46,900	2,45	114,91
138	783222100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm - zábradlie	m2	9,380	7,47	70,07

784 Maľby

9 831,50

139	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	589,117	1,38	812,98
140	784441210.S	Maľby tónované s bielym stropom dvojnásobné ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	589,117	4,44	2 615,68
141	784481010.S	Stierka stien na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	337,917	10,02	3 385,93
142	784481110.S	Stierka stropov na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	251,200	12,01	3 016,91

M Práce a dodávky M

6 171,69

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

21-M

Elektromontáže

6 171,69

143		Spínač č.1 IP44 s rámikom	ks	20,000	11,93	238,60
144		Spínač č.5 IP 44 s rámikom	ks	8,000	17,84	142,72
145		Zásuvka 230V/16A s detskou poistkou s rámikom	ks	19,000	10,94	207,86
146		Svietidlo nástenné LED,IP 44+ žiarovka LED 8W	ks	4,000	44,36	177,44
147		Svietidlo stropné,IP 44 so žiarovkou LED 13W biela denná	ks	72,000	51,30	3 693,60
148		Podružný materiál	ks	1,000	78,25	78,25
149		Podružný materiál	ks	1,000	215,19	215,19
150		Osadenia a zapojenie zásuvky/vypínača 230 V	ks	47,000	5,09	239,23
151		Demontáž zásuvky/vypínača 230 V	ks	47,000	1,36	63,92
152		Ukotvenie a zapojenie svietidla	ks	76,000	8,59	652,84
153		Demontáž svietidla	ks	76,000	2,58	196,08
154		Spojenia kábla do 6 mm v inšt.krabici/WAGO svorkami	ks	21,000	4,30	90,30
155		Montáž skrinky HUS	ks	2,000	5,18	10,36
156		Práce nazahnuté v cenníku	hod	10,000	10,27	102,70
157		Dovoz materiálu do 20km	ks	2,000	31,30	62,60

Celkom

97 838,23